

    
        

        
            
                 
                    
                
            

            
                
                    
                
            

            
                
                    
                
            

        


        
            
                
            
        


        
            LT
EN


        


    


    

        
        
            
                
                
                    
                        
                            	
                
                    Apie mus
                

                	
            Veiklos strategija
            
        
	
            Valdymas
            
        
	
            Struktūra
            
        
	
            Vadybos sistemos
            
        
	
            Istorija
            
        
	
            Apdovanojimai
            
        
	
            Ekskursijos
            
        
	
            Karjera
            
        


                
            
	
                
                    Projektai
                

                	
            ES projektai
            
        
	
            Kiti projektai
            
        


                
            
	
                
                    Administracinė informacija
                

                	
            Veiklos dokumentai
            
        
	
            Darbo užmokestis
            
        
	
            Pirkimai
            
        
	
            Finansinės ataskaitos ir metiniai pranešimai 
            
        
	
            Informacija apie suteiktą paramą 
            
        
	
            Aukcionai
            
        
	
            Lėšos veiklai viešinti
            
        


                
            
	
                
                    Korupcijos prevencija
                

                
                
            
	
                
                    Nuorodos
                

                
                
            



                        

                        
                            
                                A-
                                A+
                            

                        

                        
                            
                                
                            
                        

                        
                            
                                
                            
                            







    	
	





                        

                        
                                
                                                                            
                        
                        LT
                        
                    

                                                                                            	
                        
                        EN
                        
                    


    


                        

                    

                    
    	
                    Naujienos
                                                                	
            2024 m.
            
        
	
            2023 m.
            
        
	
            2022 m.
            
        
	
            2021 m.
            
        
	
            2020 m.
            
        
	
            2019 m.
            
        
	
            2018 m. 
            
        
	
            2017 m.
            
        
	
            2016 m.
            
        




                                    
	
                    VEIKLA
                                                                	
            Vandens tiekimas
            
        
	
            Vandens kokybė
            
        
	
            Nuotekų tvarkymas
            
        
	
            Dumblo apdorojimas
            
        
	
            Paviršinių nuotekų tvarkymas
            
        
	
            Kitos paslaugos
            
        




                                    
	
                    KLIENTAMS
                                                                	
            Gyventojams
            
        
	
            Įmonėms
            
        
	
            Asmens duomenų apsauga
            
        




                                    
	
                    El. SĄSKAITOS
                                                                
                                    
	
                    PAROS INFORMACIJA
                                                                	
            Paros informacija
            
        
	
            Hidrantai
            
        




                                    
	
                    KONTAKTAI
                                                                
                                    






                                    

            

        

        






















    
        
            2018 m. 
        

    





    
        
            	Titulinis 
	 Naujienos 
	 2018 m. 


            
                
                    
                    Atgal
                
            

        

    





    
        
            
            
                                    
                        
Šiauliuose vandentiekiu tiekiamas saugus ir kokybiškas vanduo


2018 m. lapkričio 12 d.










        Keturių savivaldybių – Raseinių, Marijampolės, Jurbarko ir Lazdijų – nedidelių gyvenviečių vandenvietėse rastas padidėjęs sunkiojo metalo arseno kiekis.

Kylant nerimui dėl požeminio geriamojo vandens kokybės, UAB „Šiaulių vandenys“ patikina šiauliečius ir aplinkinių gyvenviečių – Ginkūnų, Aukštelkės ir Vijolių – gyventojus, kad iš bendrovės vandenviečių vandentiekiu tiekiamas geriamasis vanduo yra saugus ir tinkamas vartoti. Tai patvirtina laboratoriniai tyrimai, kurie atliekami ištisus metus.

Tyrimams kasmet paimama apie 700 vandens mėginių

Gyventojams vanduo tiekiamas iš Lepšių ir Birutės vandenviečių. Vandentiekio vandens kokybę kontroliuoja UAB „Šiaulių vandenys“ Vandens tyrimų laboratorija. Priežiūra vykdoma vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“.

Geriamojo vandens kokybė kontroliuojama ištisus metus – yra sudaromi nuolatinės ir periodinės programinės priežiūros planai, kurie derinami su Šiaulių valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba.

Pagal planus tyrimams vandens mėginiai imami iš skirtingų taškų – iš vandenviečių, vandentiekio tinklo taškų bei iš vidaus vandentiekio čiaupų. Tiriant vandenį, kasmet paimama apie 700 vandens mėginių ir atliekama apie 9 tūkst. įvairių tyrimų. Iš viso kontroliuojama per 50 rodiklių (mikrobiologiniai, indikatoriniai, toksiniai, fizikiniai – cheminiai).

Vykdant nuolatinę programinę priežiūrą, bendrovės laboratorijoje kiekvieną dieną tiriami mikrobiologiniai (žarninių lazdelių skaičius, koliforminių bakterijų skaičius) ir indikatoriniai (skonio slenkstis, kvapo slenkstis, amonis, drumstumas, spalva, savitasis elektros laidis, vandenilio jonų koncentracija, bendroji geležis) rodikliai.

Vykdant periodinę programinę priežiūrą, mėginiai tyrimams imami pavasarį ir rudenį. Vandentiekio tinklo taškai, kuriuose imami mėginiai, iš anksto nustatomi programinės priežiūros plane.

Nepriklausomoje laboratorijoje tirtas arsenas ir kiti toksiniai rodikliai

Vykdant periodinę programinę priežiūrą, šių metų balandžio 17 d. vandens mėginiai buvo paimti iš vidaus vandentiekio čiaupų devyniuose taškuose – mokyklose, vaikų darželiuose – ir atlikti išsamūs vandens kokybės tyrimai. Buvo tiriamas ir arseno kiekis vandenyje. Rezultatai parodė, kad šios toksinės medžiagos koncentracija yra mažesnė kaip 1 mikrogramas litre (norma – 10 mikrogramų litre).

Šių metų spalio 18 d. UAB „Šiaulių vandenys“ Vandens tyrimų laboratorija paėmė vandens mėginius iš trijų vandens paskirstymo vartotojams taškų - Birutės ir Lepšių vandenvietėse bei Rėkyvos vandens ruošykloje.

Bendrovės laboratorijoje buvo tiriami šie rodikliai: mikrobiologiniai (žarninių enterokokų skaičius, kolonijas sudarančių vienetų skaičius), indikatoriniai (aliuminis, manganas, permanganato indeksas, sulfatas, chloridas, natris), toksiniai (fluoridas, chromas, kadmis, nikelis, nitritas, nitratas, švinas, varis, gyvsidabris, boras, cianidas).

Nepriklausomoje laboratorijoje – UAB „Vandens tyrimai – buvo atliekami toksinių rodiklių (daugiacikliai aromatiniai angliavandeniliai, benzpirenas, 1,2-dichloretanas, tetrachloretenas, trichloretenas, haloformų suma, arsenas, stibis, selenas, benzenas, bromatas, pesticidai, pesticidų suma) tyrimai.

Laboratorinių tyrimų rezultatai parodė, kad minėtų medžiagų koncentracija UAB „Šiaulių vandenys“ tiekiamame geriamajame vandenyje išliko nepakitusi, lyginant su 2017 m. atliktais tyrimais.

Eilę metų, tiriant vandentiekio vandenį, toksinių rodiklių vertės niekada neviršijo leistinų normų. Šių tyrimų metu nustatytos vertės taip pat yra žemesnės arba artimos minimaliai normai. Visuose kontroliniuose taškuose, kuriuose buvo paimti vandens mėginiai, arseno, stibio ir seleno koncentracija vandenyje nustatyta mažesnė kaip 1 mikrogramas litre. Taip pat eilę metų nė karto neužfiksuota ir mikrobiologinė tarša.

Išsamūs šiais metais atliktų geriamojo vandens kontroliuojamų rodiklių tyrimų rezultatai pateikiami šioje ataskaitoje.

Daugiai informacijos apie vandentiekio vandens kokybę Šiauliuose UAB „Šiaulių vandenys“ interneto svetainėje http://www.siauliuvandenys.lt/vandens-kokybe-2/ . 






    Paskutinį kartą redaguota: 2018-11-12




                    

                
                                                
            

        

    








   
        
            
                
                    UAB „Šiaulių vandenys“

Vytauto g. 103, LT-77160 Šiauliai 
 Tel. +370 41 52 55 50 
El. paštas office@siauliuvandenys.lt
 Įmonės kodas 144133366 
 PVM mokėtojo kodas LT441333610 
 Duomenys kaupiami ir saugomi 
 Juridinių asmenų registre
                

                
                    	
                Struktūra ir kontaktai
                
            
	
                Veiklos sritys
                
            
	
                Nuorodos
                
            


                

                                
                    
                    Įvertinkite
 mūsų paslaugas 
 ir aptarnavimą
                    

                    

                    
                        Plačiau
                        
                    
                    
                

                                
                        
                                
               [image: 1694418550_0_Juodas_9001.png]
            
                                
               [image: 1694418588_0_Juodas_14001.png]
            
                                
               [image: 1694418597_0_Juodas_45001.png]
            
                                
               [image: 1694418607_0_Juodas_50001.png]
            
            


					                

            

        

    

    
    




    
        
            
                © 2018–2024 Visos teisės saugomos
            

            
                
                
			 
			 
			
				Privatumo ir slapukų politika
			
		

    
            

            
                Sprendimas: TEXUS
            

        

    



















        
        


        
            
                Mūsų svetainė naudoja slapukus. Šie slapukai naudojami statistikos ir rinkodaros tikslais. Jei su tuo sutinkate, spauskite „sutinku“ ir toliau naudokitės svetaine. 

Plačiau apie Privatumo ir slapukų politiką.

            

            
                
                    
                        Užklausos formos veikimui naudojame Recaptcha, kuris padeda atskirti Jus nuo interneto robotų, kurie siunčia spam tipo informaciją. 

Todėl, kad užtikrintume šios užklausos formos veikimą, Jūs turite pažymėti "sutinku su našumo slapukais".

                    

                    Slapukų naudojimo pasirinkimai

Jūs galite pasirinkti, kuriuos slapukus leidžiate naudoti. 
Plačiau apie slapukų ir privatumo politiką.


                


                

                    	
                                
                            	
                                Funkciniai slapukai (būtini)

Šie slapukai yra būtini, kad veiktų svetainė ir negali būti išjungti. Šie slapukai nesaugo jokių duomenų, pagal kuriuos būtų galima jus asmeniškai atpažinti, ir yra ištrinami išėjus iš svetainės.

                            
	
                                
                            	

                                Našumo slapukai

Šie slapukai leidžia apskaičiuoti svetainės lankomumą ir duomenų srauto šaltinius tam, kad galėtume sužinoti ir patobulinti svetainės veikimą. Jie padeda mums atskirti, kurie puslapiai yra populiariausi ir matyti, kaip vartotojai naudojasi svetaine. Tam mes naudojamės "Google Analytics" statistikos sistema. Surinktos informacijos neplatiname. Surinkta informacija yra visiškai anonimiška ir tiesiogiai Jūsų neidentifikuoja.

                            
	
                                
                            	
                                Reklaminiai slapukai

Šie slapukai padeda rinkti informaciją apie Jūsų veiksmus mūsų svetainėje. Atsižvelgdami į tai, kuo Jūs domitės, mes galėtume pateikti Jums aktualios informacijos interneto svetainėje, naujienlaiškiuose. Jeigu su tuo nesutinkate, palikite šį langelį nepažymėtą. 

                            



                


                
                    
                        
                            

                                Sutinku
                            

                            
                                Nesutinku

                            

                        

                    


                

            

            
                
                    

                        Sutinku
                    
                

                
                    
                        Nustatymai

                    
                


            

        

    

